ATA DE POSSE DAS(OS) MEMBRAS(OS) ELEITAS(OS) DO VIII PLENÁRIO 1

DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 16ª REGIÃO – ESPÍRITO 2

SANTO – CRP16 – OCORRIDA NO DIA 26 DE SETEMBRO DE 2025, ÀS 18 3

HORAS. 4

Ao vigésimo sexto dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às dezoito 5

horas, realizou-se a cerimônia de posse do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 6

no Filho, 51 - Mata da Praia, Vitória - ES, 29065-020. O Conselho Federal de Psicologia, 7

nos termos do art. 78 do Regimento Eleitoral, apreciou os autos do processo eleitoral do 8

Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região, homologou e proclamou eleita a chapa 9

“Psicologia, Democracia e EquidadES” nos termos da Resolução CFP n° 10/2024, 10

comunicada pelo Ofício nº 3619/2025/CER-CFP e homologada pela Portaria nº 98, de 17 11

de setembro de 2025. Abertos os trabalhos, o Psicólogo Thiago Pereira Machado, 12

Conselheiro Presidente do VII Pleno do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região 13

– ES, se dirigiu aos presentes para anunciar que, a partir daquele momento, considerava 14

empossadas(os) as(os) conselheiras(os) que ali estavam, sendo empossadas(os) como 15

Conselheiras(os) do VIII Plenário do Conselho Regional de Psicologia da 16ª Região – 16

Espírito Santo – CRP16 as(os) PSICÓLOGAS(OS) EFETIVAS(OS): Elisa Pagotto 17

Almeida CRP-16/7362; Hildicéia dos Santos Affonso CRP-16/792; Isabele dos Santos 18

Eleoterio CRP-16/743; Joalbert Marvila Barreto CRP-16/6979; Lilian Hoffmann CRP-19

16/2338; Maria Paula Pelição CRP-16/6628; Rudge Vigato da Silva CRP-16/2068; Vera 20

Lúcia Quintino Francisco CRP-16/1157; Victor Hugo da Silva CRP-16/1171; e 21

PSICÓLOGAS(OS) SUPLENTES: Andrea Loss Nunes CRP-16/678; Bruna Maria 22

Gonçalves CRP-16/5210; Fernanda Sobreira Cossate Burock CRP-16/5811; Karina 23

Sousa Coelho CRP-16/2836; Layla Rocha Soares CRP-16/7227; Licia Binda Zamprogno 24

CRP-16/1764; Nierson Cosme Florentino CRP-16/5959; Raquel Fernandes Luiz Ribeiro 25

CRP-16/9497; Vera Lucia da Costa CRP-16/5188; no momento no qual foi assinado o 26

Termo de Posse e Compromisso, em atendimento ao artigo 38 do Regimento Interno do 27

CRP16, aprovado pela Resolução CFP nº 007/2004, efetivando-se a posse das(os) 28

Conselheiras(os). Justifica-se a ausência no ato da assinatura desta ata e termo de posse, 29

por questões de saúde, a conselheira Raquel Fernandez Luiz Ribeiro. Nada mais havendo 30

a tratar, encerrou-se a cerimônia de posse e eu, Vinicius Arena Muniz na função de 31

Assessor Jurídico do CRP16/ES, secretariando a presente reunião assino com as(os) 32

demais conselheiras(os) presentes. Vitória, 26 de setembro de 2025. 33

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 34

Continuação da Ata de posse das(os) membras(os)

eleitas(os) do VIII Plenário do Conselho Regional de

Psicologia da 16ª região – Espírito Santo – CRP16.

 35

 36

 37

 38

 39

 40

Thiago Pereira Machado                                                            Vinicius Arena Muniz 41

Conselheiro Presidente do VII Pleno do CRP16                    Assessor Jurídico do CRP16 42

 43

 44

 45

 46

Elisa Pagotto Almeida 47

Conselheira efetiva do VIII Plenário do CRP16/ES 48

 49

 50

 51

 52

Hildicéia dos Santos Affonso 53

Conselheira do VIII Plenário do CRP16/ES 54

 55

 56

 57

 58

Isabele Santos Eleotério 59

Conselheira efetiva do VIII Plenário do CRP16/ES 60

 61

 62

 63

 64

Joalbert Marvila Barreto 65

Conselheiro efetivo do VIII Plenário do CRP16/ES 66

Continuação da Ata de posse das(os) membras(os)

eleitas(os) do VIII Plenário do Conselho Regional de

Psicologia da 16ª região – Espírito Santo – CRP16.

 67

 68

 69

 70

 71

 72

Lilian Hoffmann  73

Conselheira efetiva do VIII Plenário do CRP16/ES 74

 75

 76

 77

 78

 79

Maria Paula Pelição 80

Conselheira efetiva do VIII Plenário do CRP16/ES 81

 82

 83

 84

 85

Rudge Vigato da Silva 86

Conselheiro efetivo do VIII Plenário do CRP16/ES 87

 88

 89

 90

 91

Vera Lúcia Quintino Francisco 92

Conselheira efetiva do VIII Plenário do CRP16/ES 93

 94

 95

 96

 97

Victor Hugo da Silva  98

Continuação da Ata de posse das(os) membras(os)

eleitas(os) do VIII Plenário do Conselho Regional de

Psicologia da 16ª região – Espírito Santo – CRP16.

Conselheiro efetivo do VIII Plenário do CRP16/ES 99

 100

 101

 102

 103

 104

Andrea Loss Nunes 105

Conselheira suplente do VIII Plenário do CRP16/ES 106

 107

 108

 109

 110

Bruna Maria Gonçalves 111

Conselheira suplente do VIII Plenário do CRP16/ES 112

 113

 114

 115

 116

 117

Fernanda Sobreira Cossate Burock 118

Conselheira suplente do VIII Plenário do CRP16/ES 119

 120

 121

 122

 123

Karina Sousa Coelho  124

Conselheira suplente do VIII Plenário do CRP16/ES 125

 126

 127

 128

 129

Layla Rocha Soares  130

Continuação da Ata de posse das(os) membras(os)

eleitas(os) do VIII Plenário do Conselho Regional de

Psicologia da 16ª região – Espírito Santo – CRP16.

Conselheira suplente do VIII Plenário do CRP16/ES 131

 132

 133

 134

 135

Licia Binda Zamprogno  136

Conselheira suplente do VIII Plenário do CRP16/ES 137

 138

 139

 140

 141

Nierson Cosme Florentino  142

Conselheiro suplente do VIII Plenário do CRP16/ES 143

 144

 145

 146

 147

Raquel Fernandes Luiz Ribeiro  148

Conselheiro suplente do VIII Plenário do CRP16/ES 149

 150

 151

 152

 153

Vera Lucia da Costa 154

Conselheira suplente do VIII Plenário 155

 156